Указ Губернатора Ростовской области от 25 апреля 2022 г. N 51 "О мерах по совершенствованию организации…

03.07.2023  Система ГАРАНТ 1/1

Указ Губернатора Ростовской области от 25 апреля 2022 г. N 51 "О мерах по совершенствованию

организации деятельности в области противодействия коррупции"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 N 364 "О мерах

по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции", частью

6 статьи 6 Областного закона от 12.05.2009 N 218-ЗС "О противодействии коррупции в Ростовской

области", в целях обеспечения гарантий организационной и функциональной независимости органа

по профилактике коррупционных правонарушений, в том числе от лиц, в отношении которых он

уполномочен проводить проверки соблюдения требований законодательства о противодействии

коррупции:

1. Определить, что функции органа Ростовской области по профилактике коррупционных и

иных правонарушений осуществляет управление по противодействию коррупции при Губернаторе

Ростовской области (далее - орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений).

2. Установить, что:

положение об органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений

утверждается Губернатором Ростовской области;

общее руководство деятельностью органа по профилактике коррупционных и иных

правонарушений осуществляется Губернатором Ростовской области;

полномочия представителя нанимателя в отношении государственных гражданских

служащих Ростовской области, замещающих должности государственной гражданской службы

Ростовской области в органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в части

назначения (перевода) и освобождения от должностей, установления ежемесячной надбавки к

должностному окладу за особые условия государственной гражданской службы Ростовской

области, принятия решения о выплате премий, применения мер поощрения и дисциплинарных

взысканий осуществляет Губернатор Ростовской области.

3. Министру по вопросам обеспечения безопасности и противодействия коррупции в

Ростовской области Жеухину О.А. в срок до 15.08.2022 г. обеспечить внесение изменений в

нормативные правовые акты Ростовской области в целях приведения их в соответствие с

настоящим указом.

4. Настоящий указ вступает в силу с 28.04.2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на министра по вопросам

обеспечения безопасности и противодействия коррупции в Ростовской области Жеухина О.А.

Губернатор

Ростовской области

В.Ю. Голубев

Указ вносит

управление по противодействию коррупции

при Губернаторе Ростовской области

https://internet.garant.ru/document/redirect/404553544/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/404553544/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/71131326/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10013866/66
https://internet.garant.ru/document/redirect/10013866/66
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0